
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» октября 2022 года № 1040/49-22-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в статью 3 
Положения о Департаменте 
городского хозяйства администрации 
города Южно-Сахалинска, 
утвержденного решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска  
от 21.06.2017 № 820/43-17-5 

В соответствии со статьями 35, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26, 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в часть 10 статьи 3 Положения о Департаменте городского хозяйства 
администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5, изменение, изложив пункт 4  
в следующей редакции: 

«4) осуществление закупок на выполнение работ по ликвидации неиспользуемых и 
бесхозяйных объектов производственного и непроизводственного назначения,  
за исключением объектов, относящихся к категории опасных производственных объектов 
либо имеющих признаки опасных производственных объектов в соответствии  
с Федеральным законом от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности 
опасных производственных объектов», осуществление закупок на выполнение работ  
по сносу жилых домов, выведенных из эксплуатации и подлежащих сносу.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).  

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


